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IČO: 19496231 

 

 

 
Praha, dne (dle el. podpisu) 

 

 
Poskytnutí informací na základě žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený žadateli, 
 
ve Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) ze dne 27. 1. 2025, jste nás požádal o poskytnutí informací: 
 

1. Co vede dozorčí radu společnosti k tomu, že uplatňuje různá pravidla výběru členů statutárního 
orgánu?  

2. Proč jsou odlišná pravidla uplatněna právě u zmíněného člena představenstva?  
3. Jak je (má být) zajištěna objektivita hodnocení uchazečů? Jsou (budou) hodnoceni prováděna externě 

nebo interně?  
4. Pokud jsou (mají být) prováděna hodnocení externě, jak je zajištěno, že komerčně závislí hodnotící 

hodnotí uchazeče objektivně?   
5. Pokud jsou (mají být) prováděna hodnocení interně, jak je zajištěno, že na společnosti závislí hodnotící 

neplní vůli dozorčí rady, která je nominována politicky?   
6. Je možné výběrová řízení hodnotit jako transparentní, když jimi nemusejí procházet stejným způsobem 

všichni a neplatí tedy princip rovnosti?  
7. Je v rámci ABMS zvažováno riziko korupčního jednání spojeného s uplatňováním zájmu politické strany 

v obchodní činnosti zaměstnavatele?  
8. Je takové riziko zachyceno k 1.1.2025 v dokumentaci k ABMS? Pokud ano, je riziko formálně řízeno? 

Jaká konkrétní opatření z něj vyplynula?   
9. Existují závazná pravidla upravující proces výběru členů statutárního orgánu schválená orgánem 

společnosti závazná pro organizaci výběrového řízení? Kdy nabyla platnosti?  
10. Pokud taková pravidla existují, proběhla výběrová řízení na členy představenstva společnosti v 

posledních dvou letech v souladu s nimi?  
11. Je proces výběru členů představenstva auditovatelný, tj. uchovává společnost dokumenty, které 

umožňují přezkoumání procesu? 
 
K Vašim dotazům uvádíme: 
 

1. Výběrové řízení bylo vypsáno na pozici čtyř členů představenstva. Kritéria pro všechny pozice jsou 
totožná, pro výběr jsou tedy uplatněna stejná pravidla. 

2. Viz odpověď č. 1. 
3. Na administraci výběrového řízení se samozřejmě mohou podílet i další osoby, volba a odvolání členů 

představenstva je ale v souladu se stanovami společnosti v kompetenci dozorčí rady. Takový způsob 
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volby členů představenstva je rovněž v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Viz odpověď č. 3. 
5. Viz odpověď č. 3. 
6. Viz odpověď č. 1. 
7. Není nám jasný obsah dotazu a jeho návaznost na výběrové řízení. Můžete prosím upřesnit? 
8. Viz odpověď č. 7. 
9. Závazná pravidla nejsou. Dozorčí rada stanovuje a řídí průběh výběrového řízení. 
10. Viz odpověď č. 9. 
11. Zápisy z jednání dozorčí rady jsou veřejné na webových stránkách společnosti. S jinými vzniklými 

dokumenty se nakládá podle potřeb výběrového řízení a podle relevantních ustanovení zákona. 

 
S pozdravem 
 

 
 
 
………………………………………..    
Operátor ICT, a.s. 
Ing. Luboš Kratochvíl, MBA    
předseda představenstva 

 
 
………………………………………..    
Operátor ICT, a.s. 
Petr Suška, MSc.  
místopředseda představenstva 
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